ПРОТОКОЛ № 1

заседания Закупочной комиссии
г. Йошкар-Ола                                                                                                                        15.07.2014 г.

ЗАКАЗЧИК: Муниципальное унитарное предприятие «Город» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (далее – МУП «Город»).

Почтовый адрес: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А.

Способ закупки: запрос котировок.

Предмет закупки: поставка концентрата минерального «Галит», марка «Б», ТУ 2111-001-69892673-2013 в количестве 1200 тонн.

Максимальная цена договора: 4 008 000 (четыре миллиона восемь тысяч) рублей 00 коп.

Существенные условия договора:

Предмет договора (количество, объем работ, оказываемых услуг): поставка концентрата минерального «Галит», марка «Б»,  ТУ 2111-001-69892673-2013.

Качество товара:
1) Товар должен соответствовать ТУ 2111-001-69892673-2013 (Марка «Б»)
2) Продукция должна быть сертифицирована и соответствовать требованиям, заявленным в сертификатах качества или паспортах качества, предоставленных участником в составе котировочной заявки;

3) Поставщик обязан заявить гарантии качества на товар и возможность замены при выявлении претензий к качеству.
4) Должен соответствовать ОДН 218.2.027-2003 «Требования к противогололедным материалам».
5) Товар должен быть новым и ранее не находившимся в эксплуатации, не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением.
6) Товар должен соответствовать требованиям безопасности, установленным действующим законодательством.

Место и срок поставки товара: Поставка товара осуществляется партиями по письменным заявкам заказчика автотранспортом поставщика навалом с момента подписания договора по  31 августа 2014 года по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский тракт, пескобаза МУП «Город».

Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей: Цена на Товар должна включать все затраты, налоги, другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг) и все иные расходы, связанные с исполнением договора на поставку Товара.

Дата, время и место проведения процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок: c 10:00 15.07.2014г. до 10:40 15.07.2014 года по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А, каб. 23Б.

На заседании Закупочной комиссии присутствовали:
1. Семёнов Сергей Владимирович - главный инженер. Председатель закупочной комиссии.

2. Зыкова Татьяна Анатольевна — главный бухгалтер. Член закупочной комиссии.

3. Покровский Лев Константинович — начальник отдела логистики. Член закупочной комиссии.

4. Бояринцев Евгений Юрьевич — старший юрисконсульт. Член закупочной комиссии.

5. Смородинова Надежда Вениаминовна — менеджер по логистике. Секретарь закупочной комиссии.
Кворум обеспечен. Закупочная комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с котировочными заявками участников и присвоение им регистрационных номеров.

2. Рассмотрение котировочных заявок и прилагаемых документов на соответствие требованиям указанным в извещении о проведении запроса котировок и условиям договора. Голосование по принятию решения о допуске или отказе в допуске котировочных заявок.

3. Выбор победителя. Голосование.

1. Вскрытие конвертов с котировочными заявками участников и присвоение им регистрационных номеров.

До окончания срока подачи котировочных заявок было подано 5 (пять) котировочных заявок от следующих участников размещения заказа (отражено в «Журнале регистрации заявок»).

При вскрытии конвертов Закупочная комиссия присвоила котировочным заявкам регистрационные номера:
	Участник размещения заказа

	Дата и время поступления котировочной заявки
	Цена договора,
 рублей
	Регистрационный номер котировочной  заявки,

форма  котировочной заявки

	ООО «Бриз»

308015, Россия, г. Белгород, ул. Чичерина, д. 1Б
	07.07.2014

10:24
	3 288 000,00
	1

Бумажный носитель. Заявка запечатана в конверт.

	ООО «Компания «Новый резерв»

433550, Ульяновская область, Мелекесский р-он, р.п. Мулловка, ул. Промышленная, 2
	07.07.2014

14:25
	3 072 000,00
	2
Бумажный носитель. Заявка запечатана в конверт.

	ООО «Верес»

424004, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, д. 125
	10.07.2014

09:20
	3 840 000,00
	3
Бумажный носитель. Заявка запечатана в конверт.

	ООО «ТД «Анфея»

424006, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Соловьёва, д. 44-А
	11.07.2014

08:40
	3 960 000,00
	4
Бумажный носитель. Заявка запечатана в конверт.

	ООО «ИНСАЙТ-Менеджмент»

614002, г. Пермь, ул. Чернышевского, д. 15Б, офис3
	11.07.2014

13:56
	3 171 600,00
	5

В электронном виде. Подписана ЭЦП.

2. Рассмотрение котировочных заявок и прилагаемых документов на соответствие требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок и условиям договора. Голосование по принятию решения о допуске или отказе в допуске котировочных заявок.
Закупочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок и условиям договора.

	Рег. № заявки
	Участник размещения заказа
	Цена

договора, рублей
	Кол-во товаров
(в %)
	Допуск участника размещения заказа к участию в конкурсе
	Голосование

	За
	Против
	Воздержались
	Обоснование отказа в допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе

	1.
	ООО «Бриз»

308015, Россия, г. Белгород, ул. Чичерина, д. 1Б
	3 288 000,00
	100
	Не допущен

	Семёнов С.В.

Зыкова Т.А.

Покровский Л.К.

Бояринцев Е.Ю.

Смородинова Н.В.

	Характеристи-ки предлагаемого товара не соответствуют  требованиям, предъявленным Заказчиком.

	2
	ООО «Компания «Новый резерв»

433550, Ульяновская область, Мелекесский р-он, р.п. Мулловка, ул. Промышленная, 2
	3 072 000,00
	100
	Не допущен
	Семёнов С.В.

Зыкова Т.А.

Покровский Л.К.

Бояринцев Е.Ю.

Смородинова Н.В.

	Характеристи-ки предлагаемого товара не соответствуют  требованиям, предъявленным Заказчиком.

	3
	ООО «Верес»

424004, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, д. 125
	3 840 000,00
	100
	Допущен
	Семёнов С.В.

Зыкова Т.А.

Покровский Л.К.

Бояринцев Е.Ю.

Смородинова Н.В.

	4
	ООО «ТД «Анфея»

424006, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Соловьёва, д. 44-А
	3 960 000,00
	100
	Допущен
	Семёнов С.В.

Зыкова Т.А.

Покровский Л.К.

Бояринцев Е.Ю.

Смородинова Н.В.

	5
	ООО «ИНСАЙТ-Менеджмент»

614002, г. Пермь, ул. Чернышевского, д. 15Б, офис3
	3 171 600,00
	100
	Не допущен
	Семёнов С.В.

Зыкова Т.А.

Покровский Л.К.

Бояринцев Е.Ю.

Смородинова Н.В.

	Характеристи-ки предлагаемого товара не соответствуют  требованиям, предъявленным Заказчиком.

По второму вопросу повестки дня Закупочная комиссия решила:
1. Допустить к участию в запросе котировок следующих участников размещения заказа:
- ООО «Верес»

- ООО «ТД «Анфея»,
2. Отказать в допуске к участию в запросе котировок следующим участникам размещения заказа:

- ООО «Бриз»,

- ООО «Компания «Новый Резерв»,

- ООО «ИНСАЙТ-Менеджмент».
3. Выбор победителя. Голосование.
	Рег. № заявки
	Участник размещения заказа
	Цена

договора, рублей
	Количество товаров
(в %)
	Определение победителя, присуждение мест.
	«За» принятие решения
	«Против» принятия решения
	«Воздержались»

	1
	ООО «Верес»

424004, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, д. 125
	3 840 000,00
	100
	 Присвоить

1 место,
признать победителем, заключить договор
	Семёнов С.В.

Зыкова Т.А.

Покровский Л.К.

Бояринцев Е.Ю.

Смородинова Н.В.

	2
	ООО «ТД «Анфея»

424006, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Соловьёва, д. 44-А
	3 960 000,00
	100
	Присвоить
2  место
	Семёнов С.В.

Зыкова Т.А.

Покровский Л.К.

Бояринцев Е.Ю.

Смородинова Н.В.

Закупочная комиссия решила:
1.Признать победителем запроса котировок ООО «Верес».

2.Присвоить второе место — ООО «Торговый Дом «Анфея»

3. Заключить договор на поставку концентрата минерального «Галит», марка «Б», ТУ 2111-001-69892673-2013 в количестве 1200 тонн с ООО «Верес». (ИНН 1215168573, ОГРН 1121215009002, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, д. 125).
Протокол заседания закупочной комиссии составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения в него условий исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной участником запроса котировок в котировочной заявке, заказчик  обязуется передать победителю запроса котировок.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ по закупкам:
Председатель комиссии:     Семёнов С.В. ______________

Члены комиссии:

Зыкова Т.А.   ______________

Покровский Л.К. ___________

Бояринцев Е.Ю. ____________

Смородинова Н.В. __________